ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180

Fone: 51 3676 1211

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Edital de Tomada de Preços 06/2017
Processo de Licitação 1897/2017
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL
Edital e seus Anexos.

O Município de Arambaré torna público aos i
Tomada de Preços 06/201
Qualificação Técnica alínea

ONDE SE LÊ:
 ... que às 09h00min, do dia,

Administrativo Municipal...
 Art. 2º. Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação
até o dia 21 de novembro de 2017, com
 e.2. A referida visita técnica
novembro de 2017, sempre às
Arambaré (Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú)
interessadas deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo
fone (51) 3676-1211 com o setor de licitações
 Art. 3º. A documentação e as propostas
Licitação até 09h00min do dia 2

apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta
serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas.

LEIA-SE:

... que às 09h00min, do dia,

Administrativo Municipal...
 Art. 2º. Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação
até o dia 1° de dezembro de 2017, com
 e.2. A referida visita técnica
de 2017, sempre às 11h00min
(Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180 – Caramurú – Arambaré
Fone: 51 3676 1211 – Ramal 207.

Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

EDITAL DE T.P 06/2017

2ª RETIFICAÇÃO

06/2017
Processo de Licitação 1897/2017
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL, conforme as especificações contidas neste

O Município de Arambaré torna público aos interessados que, retifica
/2017, em seu preâmbulo; Art.2º caput,

 e.2 e Art.3º.

, do dia, 24 de novembro de 2017 na Sala de Reuniões, Centro

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação

bro de 2017, com a apresentação dos seguintes documentos
visita técnica (“VISTO”) deverá ocorrer até a

às 11h00min, com saída da sede da Prefeitura Municipal de
(Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú)

interessadas deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo
1211 com o setor de licitações
A documentação e as propostas serão recebidas pela Comissão de

do dia 24 de novembro de 2017, devendo estas ser
apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta de rasuras, devendo
serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas.

, do dia, 05 de dezembro de 2017 na Sala de Reuniões, Centro

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação

bro de 2017, com a apresentação dos seguintes documentos
visita técnica (“VISTO”) deverá ocorrer até a data

h00min, com saída da sede da Prefeitura Municipal de Arambaré
(Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú), as empresas interessadas

Arambaré – RS.

ne/Fax: (51) 3676-1211

, conforme as especificações contidas neste

retifica o Edital de
preâmbulo; Art.2º caput, Parágrafo III –

Sala de Reuniões, Centro

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação

a apresentação dos seguintes documentos:
deverá ocorrer até a data de 21 de

sede da Prefeitura Municipal de
(Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú), as empresas

interessadas deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo

serão recebidas pela Comissão de
, devendo estas serem

de rasuras, devendo

Sala de Reuniões, Centro

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo
pertinente ao objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro
de Fornecedores do Município de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação

a apresentação dos seguintes documentos:
data de 1° de dezembro

sede da Prefeitura Municipal de Arambaré
, as empresas interessadas

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180

Fone: 51 3676 1211

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo fone (51) 3676
1211 com o setor de licitações
 Art. 3º. A documentação e as propostas
Licitação até 09h00min do dia 05

apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta
serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas.

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo pertinente ao

objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro de Fornecedores
do Município de Arambaré ou que
01/12/2016, apresentando a documentação exigida no Edital correspondente.

As demais cláusulas continuam inalteradas

Arambaré, 16 de novembro de 2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180 – Caramurú – Arambaré
Fone: 51 3676 1211 – Ramal 207.

Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo fone (51) 3676
1211 com o setor de licitações

A documentação e as propostas serão recebidas pela Comissão de
do dia 05 de dezembro de 2017, devendo estas ser

apresentadas em dois envelopes distintos, de forma clara e isenta de rasuras, devendo
serem assinadas ao seu final e rubricadas as demais folhas.

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo pertinente ao
objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro de Fornecedores

ípio de Arambaré ou que atendam as condições de habilitação até o dia
, apresentando a documentação exigida no Edital correspondente.

continuam inalteradas.

de novembro de 2017.

Alaor Pastoriza Ribeiro
PREFEITO MUNICIPAL

Arambaré – RS.

ne/Fax: (51) 3676-1211

deverão marcar a visitação com pelo menos um dia de antecedência pelo fone (51) 3676-

serão recebidas pela Comissão de
, devendo estas serem

de rasuras, devendo

Poderão participar desta Tomada de Preços as empresas do ramo pertinente ao
objeto ora licitado, que estejam regularmente registradas junto ao Cadastro de Fornecedores

habilitação até o dia
, apresentando a documentação exigida no Edital correspondente.